
Prochainement en Charente-Maritime : 

nouvel abonnement TER + CAR Région

+ d’infos sur transports.nouvelle-aquitaine.fr

SAINT-DENIS-D’OLÉRON  SURGÈRES

La Région vous transporte

SURGÈRES

SAINT-DENIS-D’OLÉRON

Horaires
Du 01/09/2025
Au 13/12/2025

LIGNE

154

INFORMATION ET RÉSERVATION

Notre plateforme téléphonique vous répond au  
du lundi au samedi de 8h à 19h (prix d’un appel local). Hors jours fériés.

L’offre de transport  
intermodale  CAR+BUS  
permet de combiner un trajet dans un car interurbain  
de la Région Nouvelle-Aquitaine en Charente-Maritime  
avec le réseau urbain de Rochefort en fonction  
du trajet à effectuer.

PASS CAR+
• �Mensuel : 58,70 €
• �Annuel : 531,30 €
• �Jeune mensuel : 34,70 €
• �Jeune annuel : 301,50 €

Sur le réseau régional Nouvelle-Aquitaine et le réseau R’bus de 
Rochefort : L’abonnement mensuel est valable du premier au dernier jour 
du mois calendaire et l’abonnement annuel est valable un an à compter de la 
première validation.

Des tarifs pour tous les 
besoins de déplacement
En vigueur depuis le 1er septembre 2024

simple :

Voyages

Pass

Voyager 
en illimité :
pensez aux formules 
d’abonnement
(pass hebdo, mensuel, 
annuel), et aux formules 
combinées avec 
le réseau R’Bus.

Accès gratuits :
Enfant - 4 ans, 
accompagnant PMR**, 
ancien combattant 
(sur présentation  
de la carte)

hebdo : mensuel : annuel :

aller/retour : par 10 :

18€
(2) 45€

(3) 450€
(4)

4€
50(1)

tout public

20€

tout public

2€
50

tout public

0€
40

tarif solidaire*

Le saviez-vous ?
La Région Nouvelle-
Aquitaine finance 90 % 
de votre voyage?

Bon à savoir :
prise en charge de votre 
abonnement à 50 % 
minimum par votre 
entreprise, renseignez-
vous auprès de votre 
employeur !

Jeunes  
-28 ans :

-50 %-50 %   
sur les 10 voyages  
et le pass hebdo,  
 mensuel,  
   annuel.

CARS 
RÉGIONAUX 

LIGNE

154

SURGÈRES   
SAINT-DENIS-D’OLÉRON

LIGNE

154

	 SURGÈRES	 	Gare SNCF TGV

	 SAINT-PIERRE-LA-NOUE	 	Place St-André

	 MURON	 	Grand Fief 

	 	 	 Les Bernardeaux 

	 ROCHEFORT	 	Gare SNCF 153 155  – �Corderie Royale  
et Musée de 
la Marine

	 	 	 Roy Bry – Musées d’art et d’histoire

	 	 	 Avenue des Déportés  

	 MARENNES-HIERS-BROUAGE	 	Brassens 171  

	 BOURCEFRANC-LE-CHAPUS	 	Mairie 

	 	 	 Lycée de la Mer 

	 LE CHATEAU-D’OLÉRON	 	Porte d’Ors – Citadelle, Couleur Cabanes

	 	 	 La Gaconnière

	 DOLUS-D’OLÉRON	 	Les Chasseries 

	 SAINT-PIERRE-D’OLÉRON	 	Gare Routière  – Musée de l’ile d’Oléron

	 	 	 Chéray D734 SVP

	 LA BRÉE-LES-BAINS	 	Office de tourisme  
			   Plages, Le Moulin de la Brée

	 SAINT-DENIS-D’OLÉRON	 	Parking du Stade  – Plages

 N
e

 p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

u
b

liq
u

e
 -

 h
iv

e
r 

2
0

2
5

 -
 A

g
e

n
c

e
 :

 N
o

rd
 C

o
m

p
o

0970 870 870
APPEL NON SURTAXÉ

Période Scolaire lmMjv- lmMjvs
d+F lmMjv- lmMjvs

d+F lmMjv- lmMjvs
d+F lmMjv- vsd+F

Période Vacances Scolaires lmMjv- lmMjvs
d+F

lmMjvs
d+F

lmMjvs
d+F lmMjv- lmMjvs

d+F lmMjv- vsd+F

SAINT-DENIS-D’OLÉRON Parking du Stade 06:21 16:56

LA BRÉE-LES-BAINS Office de tourisme 06:27 17:02

SAINT-GEORGES-D’OLÉRON Chéray D734 06:35 17:10

SAINT-PIERRE-D'OLÉRON Gare Routière 06:48 08:51 11:48 15:03 17:23 18:23 19:15

DOLUS-D’OLÉRON Délidon 07:00 09:03 12:00 15:15 17:35 18:35 19:27

LE CHÂTEAU-D'OLÉRON La Gaconnière 07:04 09:07 12:04 15:19 17:39 18:39 19:31

Porte d'Ors 07:09 09:12 12:09 15:24 17:44 18:44 19:36

BOURCEFRANC-LE-CHAPUS Lycée de la Mer 07:19 09:22 12:19 15:34 17:54 18:54 19:46

Mairie 07:22 09:25 12:22 15:37 17:57 18:57 19:49

MARENNES-HIERS-BROUAGE Brassens 171 07:32 09:35 12:32 15:47 18:07 19:07 19:59

En correspondance avec la ligne L171  vers SAINTES 07:37 12:37 18:12

ROCHEFORT Avenue des Déportés 07:53 09:56 12:53 16:08 18:28 19:28 20:20

Roy Bry 05:10 07:55 09:58 12:55 16:10 18:30 19:30 20:22

Gare SNCF 153 155 05:15 08:05 10:08 13:05 16:20 18:40 19:40 20:27

En correspondance avec la ligne L153  vers LA ROCHELLE 08:05 (1) 10:08 13:05 16:20 18:40 (1) 19:40

MURON Les Bernardeaux - 08:24 10:27 13:24 16:39 18:59 19:59 20:46

Grand Fief - 08:26 10:29 13:26 16:41 19:01 20:01 20:48

SAINT-PIERRE-LA-NOUE Place St-André - 08:34 10:37 13:34 16:49 19:09 20:09 20:56

SURGÈRES Gare SNCF TGV 05:40 08:40 10:43 13:40 16:55 19:15 20:15 21:02

Horaire de départ des TGV à titre indicatif 06:00 09:09 11:13 14:08 17:21 19:46 21:30

(1) 	 Correspondance avec la ligne 153 du lundi au vendredi uniquement.

 TRANSPORT À LA DEMANDE : Horaires sur réservation obligatoire.
Réservez la veille de votre déplacement avant 17h, pour un transport du mardi au ven-
dredi. Jusqu’à vendredi 17h pour un transport le week-end et lundi. Pour se renseigner 
ou réserver, veuillez télécharger l’application Mon TAD Nouvelle-Aquitaine (disponible 
gratuitement sur les stores Android ou IOS) ou contacter le service téléphonique au : 

APPEL NON SURTAXÉ
0970 870 870  

Le centre d’appels répond du lundi au samedi de 8h à 19h. 
Hors jours fériés. Tickets vendus à bord par le conducteur.

(1) 	Aller-retour dans la même journée.
(2) �	Validité 7 jours qui peut débuter 	

	n’importe quel jour de la semaine.
(3) 	Calendaire du 1er au 30 ou 31.
(4) 	�Engagement sur 12 mois. En cas de 

non-utilisation totale ou partielle, 
et quel qu’en soit le motif, aucun 
remboursement même partiel ne 
pourra être remboursé

**	 Tarif applicable uniquement sur 	
	 présentation de la carte solidaire émise 	
	 par la région Nouvelle-Aquitaine.
** 	Personne à Mobilité Réduite.

 Des travaux effectués en gare de Surgères sont susceptibles d’im-
pacter les horaires de nos lignes. Veillez à anticiper votre trajet. 
Consultez les horaires à jour sur transport.nouvelle-aquitaine.fr ou 
via l’information en temps réel.

N° 	 Arrêt desservi par une ligne routière du réseau régional.
	 Arrêt desservi par le réseau urbain R’bus.
 	Arrêt situé à proximité d’une consigne vélo.

TGV 	 Gare SNCF desservie par le TGV.
	 Arrêt situé à proximité d’une agence du réseau de transports 

	 de la Région Nouvelle Aquitaine.
 	 Arrêt situé à proximité d’une aire de covoiturage.
	 Arrêt situé à proximité d’un parking.
	 Prise/dépose vélos autorisée.

Toute l’information sur

transports. 
nouvelle-aquitaine.fr

Facilitez vos déplacements avec

harjanid
Commentaire sur le texte 
pas dans tous les arrêts ?

harjanid
Commentaire sur le texte 
à supprimer

harjanid
Note
A jouter information consigne Vélo de Rochefort



BON PLAN POUR LES JEUNES

Munis de leur carte d’abonnement aux 
transports scolaires régionaux, les jeunes 

pourront voyager gratuitement sur l’ensemble des lignes 
régionales hors temps scolaire : mercredi à partir de 14h, samedi, 
dimanche et vacances scolaires (sauf vacances d’été).

SURGÈRES  SAINT-DENIS-D’OLÉRON
LIGNE

154

  �INFORMATION 
ET RÉSERVATION AU : 

Le centre d’appels répond du lundi au samedi de 8h à 19h. Hors jours fériés.

0970 870 870
APPEL NON SURTAXÉ

Formulaire  
de demande de carte

À renvoyer à Région Nouvelle-Aquitaine 
Sous-Direction des Transports Routiers de Voyageurs
15 rue Alsace-Lorraine CS 10410
17024 La Rochelle

 Mme     M.

Nom ......................................................................................................................................

Prénom ..............................................................................................................................

Date de naissance    

Adresse .................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

Ville ...........................................................................   Code postal  

Téléphone      

E.mail .....................................................................................................................................

Vous pouvez exercer vos droits d’accès, de rectification et effacement des données vous concernant  
à l’adresse dpo@nouvelle-aquitaine.fr, ou par courrier postal. Pour plus d’informations sur la protection  
des données : transports.nouvelle-aquitaine.fr/donnees-personnelles

Coller ici 
votre photo

Je donne mon autorisation pour 
l’archivage numérique de ma photo 
(archivage utile en cas de demande de 
duplicata de ma carte d’abonnement).

Union européenne

La Nouvelle-Aquitaine et l’Europe 
agissent ensemble pour votre territoire

Vos cars régionaux sont équipés  

d’un système billettique financé par  

la Région Nouvelle-Aquitaine et l’Europe.

VIA L’APPLICATION 
MOBILE MODALIS
pour tous les titres, sauf titres 
solidaire, annuel et groupe.

Horaires, plans, tarifs… toutes 
les infos sur votre réseau sont sur 

TRANSPORTS. 
NOUVELLE-AQUITAINE.FR

Et pensez à vous abonner à l’info 
trafic : grèves, retards, intempéries, 

soyez alertés en temps réel par sms ou 
email des conditions de circulation.

Rubrique cars régionaux >  
réseau et horaires > Charente-Maritime

• �Je fais signe au 
conducteur pour 
demander l’arrêt 
du car, 

• �Je fais l’appoint 
pour l’achat du 
ticket (paiement par 
CB non accepté) 

• �Je valide ma 
carte, même en 
correspondance.

POUR UN 
VOYAGE SEREIN

Où acheter votre 
titre de transport ?

Disponible sur

 Avec Modalis,

votre 

smartphone

devient

votre titre

de transport !

EN LIGNE
Commandez et/ou rechargez 
votre carte Modalis sur votre 
e-boutique accessible sur transports.
nouvelle-aquitaine.fr 

À BORD DES CARS
Vous pouvez acheter les tickets 
unitaires (tout public et solidaire) et 
aller/retour.

EN AGENCE
Achat de tous les titres de transport, 
abonnements cars interurbains et Pass 
CAR+BUS sauf tickets unitaire, unitaire 
solidaire et aller-retour.

LA ROCHELLE : Maison de la Mobilité, 
Place de Verdun

ROCHEFORT : agence commerciale, 
Bât. Gare SNCF, place Françoise 
Dorléac.

Période Scolaire lmMjv- lmMjvs
d+F lmMjv- lmMjvs

d+F lmMjv- lmMjv- lmMjvs
d+F

lmMj--
d+F

Période Vacances Scolaires lmMjv- lmMjvs
d+F

lmMjvs
d+F

lmMjvs
d+F lmMjv- lmMjv- lmMjvs

d+F
lmMj--

d+F
Horaire d’arrivée des TGV à titre indicatif 09:23 12:01 14:58 17:52 20:58

SURGÈRES Gare SNCF TGV 07:15 09:35 10:35 12:25 15:20 17:06 18:10 21:20

SAINT-PIERRE-LA-NOUE Place St-André 07:21 09:41 10:41 12:31 15:26 17:12 18:16 21:26

MURON Grand Fief 07:26 09:46 10:46 12:36 15:31 17:17 18:21 21:31

Les Bernardeaux 07:28 09:48 10:48 12:38 15:33 17:19 18:23 21:33

ROCHEFORT Gare SNCF 153 155 07:50 10:10 11:10 12:55 15:50 17:39 18:40 21:50

En correspondance avec la ligne L153  vers ROYAN 07:50 10:10 11:10 (1) 13:21 17:39 19:06

Roy Bry 07:55 10:15 11:15 13:00 15:55 17:44 18:45 21:55

Avenue des Déportés 07:57 10:17 11:17 13:02 15:57 17:46 18:47 21:57

MARENNES-HIERS-BROUAGE Brassens 171 08:21 10:41 11:41 13:26 16:21 18:10 19:11 22:21

BOURCEFRANC-LE-CHAPUS Mairie 08:29 10:49 11:49 13:34 16:29 18:18 19:19 22:29

Lycée de la Mer 08:32 10:52 11:52 13:37 16:32 18:21 19:22 22:32

LE CHÂTEAU-D'OLÉRON Porte d'Ors 08:40 11:00 12:00 13:45 16:40 18:29 19:30 22:40

La Gaconnière 08:46 11:06 12:06 13:51 16:46 18:35 19:36 22:46

DOLUS-D’OLÉRON Les Chasseries 08:51 11:11 12:11 13:56 16:51 18:40 19:41 22:51

SAINT-PIERRE-D'OLÉRON Gare Routière 09:04 11:24 12:24 14:09 17:04 18:53 19:54 23:04

SAINT-GEORGES-D’OLÉRON Chéray D734 - 11:32 
SVP - - - - 20:02 

SVP -

LA BRÉE-LES-BAINS Office de tourisme - 11:40 
SVP - - - - 20:10 

SVP -

SAINT-DENIS-D’OLÉRON Parking du Stade - 11:46 
SVP - - - - 20:16 

SVP -

(1) 	 Correspondance avec la ligne 153 du lundi au vendredi uniquement.
SVP	 Arrêts desservis à	la demande auprès du conducteur 
	 dès la montée dans le véhicule.

 Des travaux effectués en gare de Surgères sont susceptibles d’im-
pacter les horaires de nos lignes. Veillez à anticiper votre trajet. 
Consultez les horaires à jour sur transport.nouvelle-aquitaine.fr ou 
via l’information en temps réel.

VACANCES SCOLAIRES 2025/2026

Toussaint : du 18 octobre 
au 2 novembre 2025.

Noël : du 20 décembre 2025 
au 4 janvier 2026.

Hiver : du 7 au 22 février 2026.

Printemps : du 4 au 19 avril 2026. 

Vacances été 2026 : 
du 4 juillet au 31 août 2026.

Les vacances débutent à la fin d’une 
journée de classe, les cours reprennent 
le lendemain matin des jours indiqués.

Les pièces justificatives obligatoires à joindre :

• Une photo récente, ou deux pour les Pass CAR + BUS
• �Une copie de la carte d’identité (uniquement pour les abonnements  

Jeunes - de 28 ans ou jeunes de - de 26 ans pour les pass CAR+BUS).

Après réception de votre carte, qui vous sera adressée directement à domicile,  
vous pourrez acheter vos titres de transport directement auprès du conducteur **, 
en agence ou en ligne sur : boutique17.transports-nouvelle-aquitaine.fr

 ** Sauf abonnements annuels.

scannez 
le QR Code.

Pour consulter en temps 
réel les horaires de passage 
de votre car et recevoir des 
alertes pour connaitre les 
conditions de circulation,

Les poussettes, les trottinettes, gyropodes ou autres, 
vélos, planches à voile, planches de surf, snowboard et 
ski ne sont acceptés en soute que sous les conditions suivantes : 
- Que le véhicule dispose des aménagements adaptés, 
- Qu’il y ait des places disponibles, 
- Que les batteries électriques aient été préalablement retirées, 
- Que le moteur ait été préalablement éteint et verrouillé.

Vous êtes tenu d’attacher votre ceinture dans les autocars 
et transports à la demande.

harjanid
Note
Il manque la présentation du service

harjanid
Note
à supprimer et à remplacer par la présentation du service emport Vélo




